

# שַׁבַּת הָאֲרִיז״ל

אין לקרוא בשפוי"א בזמן התפילה וקס"ת.  
לכבוד רבנו הגדול מר"ן ר' עובדיה יוסף בן גורגיה  
זצוק"ל.

## פרשת בשלח – התש"פ.

זמני כניסת ויציאת השבת.

זמנים לפי לוח אור החיים	יג	תיא
כניסת שבת -	16:43	17:00
יציאת שבת -	17:55	17:52
רבנו תם -	18:31	18:27

## פניני הפרשה.

" וַיִּקְוּ בַּלַּיְלָה אֶת-עֲצָמוֹת יוֹסֵף עִמּוֹ - " כבר ידעת מ"ש רז"ל בפסוק לכו אל יוסף אשר יאמר לכם תעשו, שגזר עליהם שימולו, וגייר כמה נפשות ומל אותם, והם הערב רב שעלו עם ישראל ממצרים. ומשה גם הוא רצה לקרבם ולהכניסם תחת כנפי השכינה, ולפי שיוסף התחיל במצוה זאת, והיה העיקר הראשון לגיירם, לכן לקחו משה עמו.

"עֲזִי וְזַמְרַת יְהוָה וַיְהִי לִי לְשִׁיעוּנָה" - הנה פסוק זה נאמר בתחילת השירה הזאת, לרמוז אל מ"ש חז"ל כי פרח נשמתם ברדתם בים, והשמיעם השי"ת, זמירות ושירות המלאכים, המשבחים לשי"ת, הנקרא י"ה, ועי"כ חזרה נשמתם. וזהו עזי, כי כחי ועזי נמשך לי, ע"י זמרת יה, שמזמרים המלאכים לפניו, ועי"ז ויהי לי לישועה, שהחייתני מן המיתה.

"יְמִינֶךָ יְהוָה נְאֻדְרִי בְּכַוֵּן יְמִינֶךָ יְהוָה תִּרְעֵץ אֲנִיב" : הנה אותיות תרע"ץ אוי"ב, הם אותיות צרעת איוב בהפוך אתון, כי בהיות ימינו יתברך נאדרי בכח, להציל את ישראל מיד השטן המקטרג על ישראל, הצילם, ע"י שמסר בידו את איוב, שלקה בצרעת, והוא השחין, שהוא אחד ממיני הצרעת. והעניין הוא, כי ג' יועצים היו לפרעה, וא' מהם היה איוב, ונתן עצה לפרעה, וא"ל, תשלוט בגופם ובממונם, אבל לא תמיתם. ולכך פרע לו השי"ת מדה כנגד מדה, שנתן רשות לשטן לאבד את כל ממונו, ולהלקות גופו בשחין, אך לא המיתו : עוד אמרו בזוהר, כי בעוד שהיה איוב עם פרעה, היה מגן עליו, ולכן מה עשה הקב"ה, הלקה לאיוב לסבה הנזכר, ואחר שלקה איוב, אז לא היה יכולת בו להגן על

פרעה, ואז הביא הקב"ה המכות על פרעה. ועם ב' המאמרים הנז', יובן פסוק זה, והעניין הוא, כי הקב"ה ימינו תרעץ איוב, הוא איוב, על שנתן עצה לפרעה, והכהו בשחין שהוא אחד ממיני הצרעת, אותיות תרעץ, ואחר שהכה את איוב, ולא היה יכול להגן על פרעה ועמו, אז אח"כ וברב גאונו תהרס קמיר, הם פרעה והמצריים. ואח"כ נתן טעם למה הוכה איוב על חנם, כדי להכות את מצרים, וביאר, כי גם איוב לא על חנם הוכה, כי אם בדין, והטעם הוא, כי הלא אמר איוב הוא אותיות איוב, ארדוף אשיג, וקח שללם ולא נפשם כנזכר, ולכן הוכה בצרעת. ואח"כ נשפת ברוחך על המצריים, וכסמו ים, כיון שכבר איוב לא היה יכול להגן עליהם. ובזה יובן, שינוי אלו הפסוקים, שפעם אחת הזכיר בלשון יחיד תרעץ איוב. ואח"כ אמר בלשון רבים, תהרס קמיר. ואח"כ חזר בלשון יחיד, אמר איוב. ואח"כ חזר ואמר בלשון רבים, כסמו ים צללו כעופרת במים אדירים : וז"ש איוב בספרו, תחשבני לאויב לך, כי ב"פ החלפת שמי, מאיוב לאויב, כנזכר בפסוק תרעץ איוב, אמר איוב. גם ירמוז תרעץ איוב, אל מ"ש בס"ה בפרשת בא כי כשעברו ישראל בים ואמרו שירה, אז מסר הקב"ה לאיוב ביד השטן, כדי שלא יקטרג על ישראל. לכן נזכר רמז זה בפסוק הזה, בתוך השירה.

(שער הפסוקים)

## דרכי האריז"ל. (סדר ט"ו בשבט)

**א'** כשאדם אוכל את אחד משבעת המינים (אשר שורשם בעולם האצילות) הוא מושך (באמצעות הכוונה) שפע הוויות הקשור לאותו פרי, לספירת התפארת ומשם לספירת המלכות, ויורדת ספירת המלכות להשפיע בעולמות בי"ע (בריאה, יצירה, עשיה) והשפע נמשך על האדם.

**ב'** הפירות מחולקים לג' קבוצות המושכים שפע מג' עולמות בי"ע, פירות ללא קליפה כלל (כגון תאנים, תפוחים, אגסים וכו') מושכים שפע מעולם הבריאה, פירות שהגרעין מבפנים (כגון זיתים, תמרים אפרסקים וכו') מושכים שפע מעולם היצירה, פירות שהקליפה מבחוץ (כגון רימונים, אגוזים, שקדים וכו') מושכים שפע מעולם העשיה.

**ג'** זוכה - יכוון למשוך מספירת החכמה שפע של כ"ב אותיות (חטה בגימטריה כ"ב) ויכוון בזמן האכילה הויה בנקוד פתח.

**ד'** שיערה - יכוון למשוך שפע מספירת הבינה ולמתק הדינים שבא ויכוון בזמן האכילה הויה בנקוד צרי.

**ב' גִּפּוֹן** - יכוון למשוך שפע מספירת הדעת ויכוון בזמן האכילה הויה. ( ה'ל' בנקוד חולם, ב' ה'ה' בנקוד צרי, הו' בנקוד פתח)

**ג' זֵית** - יכוון למשוך שפע מספירת היסוד, שפע של "אל" אלהים מצפון" גימ' זית, ויכוון לשם ב"י"ט שהוא שמן בגימטריה (סגולה לזכרון) ויכוון בזמן האכילה הויה בנקוד שורוק ואו.

**ד' תמר** - יכוון למשוך שפע מספירת המלכות "אל עדי" אל עדי" ויכוון בזמן האכילה הויה. ( ה'ל' בנקוד שווא, ה'ה' ניקוד קמץ, הו' בנקוד חולם ה' אחרונה ללא ניקוד)

**ה' תאנה** - יכוון למשוך שפע מספירת נצח, ושפע מב' מזלות ספירת הכתר (נוצר ונקה) ויכוון בזמן האכילה הויה בניקוד חיריק.

**ו' רמון** - יכוון למשוך שפע מספירת הוד, ולמתק קליפת רמון ויכוון בזמן האכילה הויה בניקוד שורוק. (רש"ש)

## באמרי האריז"ל

מדרש רבה (פ' בשלח פ' כ"ה ס' ז' ובזוהר הקדוש פרשת בא ד"ג ע"א) מבואר שעם ישראל בעוברים את ים סוף, בא השטן וקטרג ואמר הללו עובדי ע"ז (הערב רב) והללו עובדי ע"ז (על המצרים) ואיך תישא פנים ותעביר את עם ישראל את הים ואת המצרים לא, הלך הקב"ה ומסר את איוב לידי של השטן שייסרו ויתעסק בו וכך לא יקטרג השטן על עם ישראל. ורמז לכך "ויראו העם את יהוה ויאמינו ביהוה" ר"ת איוב. וכן אמרו חז"ל שאיוב היה יועץ פרעה, ובצדק נענש, אבל השאלה במקומה עומדת, למה בעת הזאת נענש איוב, ולמה הים לא נקרע עד אשר נענש איוב, ועוד איך השטן יסתפק באיוב לבדו.

שכל הקטרוג היה על הערב רב ולא על עם ישראל כי הם היו מתוקנים, (כמבואר בזוהר כל מקום שנאמר ה"עם" הכוונה ערב רב) מה שאין כן הערב רב, ולכן היה רשות לשטן לקטרג, ועכשיו בעניין החקירה הנ"ל, כתב האריז"ל כי איוב הוא גלגול תרח אבי אברהם אבינו, ובתרח היה כל שורש הנשמות אשר צריכות להתקן במצרים בין עם ישראל ובין הערב רב, וכשנולד אברהם אבינו ע"ה, לקח מתרח אביו את השורש של העם הנתקן במצרים שהם עם ישראל, ותקנם על ידי מעשיו והפכת בוראו, אבל שורש הערב רב עדיין נשאר בתרח, ותרח עצמו לא רק שעבד ע"ז אלא שהעביד את כל דורו ע"ז, ולכן שורשו לא נתקן עדיין.

וכבר נתבאר שאיוב הוא גלגול תרח, אשר בא לתקן את אשר הרשיע בהיותו תרח. וזה נרמז בפס' "ואתה תבוא אל אבותיך בשלום" בישר הקב"ה לאברהם אבינו שאביו יחזור בתשובה. וכיון שכל שורש הערב רב היה כלול באיוב כי הוא בעצמו תרח, וכשהגיעו לים היה מקטרג השטן, איך יעברו את הים ויקבלו את התורה והשורש עדיין לא נתקן מעוון ע"ז, ואיך יצטרפו בעם ישראל, ולכן בזמן הזה כדי לתקן השורש, ושהים יוכל להקרע נתן הקב"ה רשות לשטן לייסר את איוב ואמר "רק את נפשו שלמור" לרמז על הניצוצות שעתידיים ליתקן, שהם הערב רב, וז"ס "ויהוה ע"ב את ע"בות איוב", ואחר שהתייסר איוב, ונתקן השורש של הערב רב מעוון ע"ז, יכל הים להיקרע. וז"ס "ויאמן העם" "ויראו העם את יהוה ויאמינו וכ"ו, ולא אמר ישראל, כיון שהיו מתוקנים כבר. הרי שהים לא היה יכול להיקרע לולי שהשטן לא היה מייסר את איוב, וכל דרכיו בצדק ואמונה.

(מעובד מס' הלקוטים)

## שבחי האריז"ל / סיפור

כתב המהרח"ו, אשר צוה מורנו הרב רבי יוסף קארו זצ"ל למורי הרב משה אלשיך זצ"ל, בשם המלאך המגיד הדובר בו, שיזהר מאד ללמדני בכל יכלתו, כי אני הוא העתיד לישאר אחריו בדור ממלא מקומו של מורנו הרב יוסף קארו.

וגם לי אני, היה הוא זצ"ל מזהירני בלימודי בשם המלאך המגיד, והיה אומר כי חצי העולם היה מתקיים בזכות אבא מארי, בזכות התפלין המפוארים שהיה הוא כותב, וחצי העולם מתקיים בזכותי.

(ספר החזיונות)

לכבוד השי"ת ולעילוי שכינת עוזנו בביאת הגואל ובנין בית המקדש לע"נ מתי ישראל ולהבדיל לרפואת כל חולי עם ישראל ולזרע קדש של קיימא לכל החשוכי בנים וזווגים הגונים לכל הצריכים ופרנסה טובה ושפע רב ברוחניות ובגשמיות לכלל ישראל .  
לרפואת : אריאלה בת רבקה, ופרחיה בת רינה, ח' אביחי נחמיה בן אילנה, מירה בת בת שבע, מיכל בת בלוריה, יניב בן טובה, ה"ו  
לזוגים טובים במהרה לבתיה תמר, שירה, אביגיל, יהודית ברכה, ברוחיה, יעל בנות מירה מרים אסתר. אפרת ב' תמר, בני ובנות חיה ושאלתיאל משה. מלכה ב' שמחה. תהילה ושירה ב' אסתר ברכה, נעמי ב' אילנה  
לע"נ רבקה בת שושנה, חי אשר בן בת שבע, הרב אליהו בן עיישא, ( נא ללמוד לע"נ הערירים - משה איתן אלון בן חביבה, שרה בת בלומה, אסתר ברונשטיין בת שרה) ת.נ.צ.ב.ה.

י"ל ע"י כולל ה' אחד הר גופ י-ם עורך ישי ג. הי"ו  
להקדשות/ לע"נ / לרפואה לתרומות למעונינים ללמוד או לפתוח שיעור בתורת האריז"ל נא ליצור קשר טלפקס 029666012  
לקבלת העלון במייל חוזר [yg131327@gmail.com](mailto:yg131327@gmail.com)

העלון טעון גניזה

# שבת שלום.